
VÁCLAVÁK NA PRASKNUTÍ! DESÍTKY TISÍC
LIDÍ DEMONSTROVALO V PRAZE PROTI
OČKOVÁNÍ, NEZÁKONNÍM RESTRIKCÍM A
ZA OBČANSKÉ SVOBODY
- CZ24 News | 31. ledna 2022

ČESKO: Na pražském Václavském náměstí se v neděli odpoledne konala demonstrace Za svobodu a
občanská práva, proti povinnému očkování a třídění občanů do více kategorií. Akci uspořádalo
uskupení ÚI Svobody a moderoval předseda Svobodných Libor Vondráček. Podle odhadu
organizátorů se jí účastnilo na 6 tisíc lidí. S kritikou vládního přístupu vystoupil i právník Ondřej
Dostál (Piráti). Odpůrci protipandemických opatření protestovali proti přijetí novely pandemického
zákona a žádali zrušení všech nařízených omezení.

 

Demonstraci na Václavském náměstí moderuje Libor Vondráček (Svobodní). – Úl Svobody / FB

 

https://cz24.news/vaclavak-na-prasknuti-desitky-tisic-lidi-demonstrovalo-v-praze-proti-ockovani-nezakonnim-restrikcim-a-za-obcanske-svobody/
https://cz24.news/vaclavak-na-prasknuti-desitky-tisic-lidi-demonstrovalo-v-praze-proti-ockovani-nezakonnim-restrikcim-a-za-obcanske-svobody/
https://cz24.news/vaclavak-na-prasknuti-desitky-tisic-lidi-demonstrovalo-v-praze-proti-ockovani-nezakonnim-restrikcim-a-za-obcanske-svobody/
https://cz24.news/vaclavak-na-prasknuti-desitky-tisic-lidi-demonstrovalo-v-praze-proti-ockovani-nezakonnim-restrikcim-a-za-obcanske-svobody/


Demonstrace na Václavském náměstí. – Chcípl PES

 

Protest začal kolem 15:00. Na pódiu v horní části Václavského náměstí se řečníci střídali ještě krátce
před 18:00. Kritizovali vládní opatření, karantény, očkování, výdaje zdravotních pojišťoven, nošení
respirátorů a roušek či nemožnost navštěvovat restaurace a různá zařízení bez očkování či potvrzení
o prodělané nemoci.

 



Senátorka Alena Dernerová (za STAN) – Úl Svobody / FB

 

Na úvod protestu vystoupila například senátorka Alena Dernerová (za STAN) nebo poslankyně Karla
Maříková (SPD). Akce se účastní také zdravotní sestra Adriana Čipižáková, organizátorka petice
zdravotních sester, které odmítají povinnost nechat se očkovat proti covidu. Promluvila i právnička
Jana Zwyrtek Hamplová. „To, co zažíváme, je jasné bezpráví,“ pronesla.

 



Demonstrace proti povinnému očkování. – Chcípl PES / FB

Advokát Zdeněk Koudelka (Trikolóra) upozornil na to, že náčelník generálního štábu Aleš Opata
zatím neodvolal svůj rozkaz vojákům, aby se do konce ledna nechali všichni očkovat proti covidu-19.
Za neuposlechnutí jeho nařízení hrozí vojákům kázeňský trest, dodal Koudelka.

 

 

Promluvil i zdravotnický expert Ondřej Dostál (Piráti), který na úvod svého vystoupení řekl, že byl
varován před účastí na této akci. Připomněl, že vláda v minulosti prohrála spory v oblasti covidových
opatření, ale de facto nedošlo k žádné reflexi. „Právo musí být posíleno zájmem lidí jako jste vy,“
řekl. Dále se věnoval problematickým pasážím pandemického zákona, který se nastupující vláda
snaží protlačit. Po něm vystoupil další právník Jindřich Reichl (Trikolóra).

Dále vystoupila například iniciativa Vraťme děti do školy – bez podmínek, promluvili zástupci škol,
studentů a policistů. Vystoupil i Jakub Olbert, který je předsedou hnutí Otevřeme Česko – Chcípl
PES, a šéf Podnikatelských odborů Radomil Bábek.

 

https://cz24.news/donate/


Demonstrace proti povinnému očkování. – Chcípl PES / FB

Jedním z posledních řečníků byl zpěvák Daniel Landa. „Důrazně odmítáme žít ve společnosti jedné
pravdy. Jediné, co pro to můžeme udělat, je vytrvat,“ řekl zpěvák. Na závěr svého vystoupení
zanotoval husitský chorál Ktož sú boží bojovníci.

 

 

Po tříhodinovém shromáždění se účastníci vydali na pochod Prahou. Od sochy svatého Václava
vyrazili kolem 18:00. Pořadatelé nahlásili trasu přes ulici Na příkopě, náměstí Republiky a Revoluční
po Dvořákově nábřeží k Mánesovu mostu, odtud pak přes Vltavu po nábřeží k sídlu vlády. Od
Strakovy akademie se pokračovalo až na Hradčanské náměstí, kde kolem 19:30 program skončil.

 

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/SYswX/tisice-lidi-demonstrovalo-v-praze-proti-povinnemu-ockovani-a-za-obcanske-svobody

